

## Grønbog



### Kommunenavn:

Frederikssund Kommune

### Kontaktperson(-er):

Sigurd Falck Gansted, sfgan@frederikssund.dk, telefon 40271859

Karin Helene Larsen, klars@frederikssund.dk, telefon 23370028

### Jeres VILDE projektside:

[www.frederikssund.dk/DKvild](http://www.frederikssund.dk/DKvild)

### Hvordan forestiller I jer vildskaben udfoldet i jeres kommune om 2-5 år?

Frederikssund Kommunes biodiversitetspulje har affødt en række borgerdrevne projekter, der har bidraget til at øge biodiversiteten i kommunen, og inspireret andre. Derudover har disse projekter givet en større forståelse blandt kommunens børn, husejere, lodsejere og virksomheder osv. for hvorfor vi skal gøre naturen mere vild.

Frederikssund Kommune har implementeret den nye Strategi for Naturforvaltning, der sikrer at biodiversitet og naturhensyn indtænkes i den langsigtede planlægning. Derfor ser kommunens borgere nu, at mulighederne for at være tæt på den vilde natur bliver flere.

### I bliver Danmarks VILDESTE kommune fordi:

Frederikssund Kommune vil oprette en særlig biodiversitetspulje, der skal bruges til at hjælpe lokale borgere, virksomheder og foreninger med at gøre lokale grønne områder vildere. De lokale projekter skal skabe fokus på, at vi alle sammen kan gøre en forskel for naturen.

Sideløbende med borgerdrevne projekter har Frederikssund Kommune igangsat arbejdet med at udmønte en samlet Strategi for Naturforvaltning, der udarbejdes i tæt samarbejde med kommunens Grønne forum og andre lokale aktører. Strategien skal give naturen bedre forudsætninger, og sikre at kommunens borgere fortsat kan nyde at bo i en vild kommune.

### Hvis vi havde 1 million til VILD natur ville vi:

Kommunens kommende strategi for naturforvaltning, vil langt hurtigere og med et højere ambitionsniveau kunne blive implementeret og omsat til konkrete indsatser, der kan styrke biodiversiteten og fremtidssikre kommunens mange naturværdier samtidig med, at der bliver mulighed for at skabe ny natur.

Strategien for naturforvaltning vil skabe tydelighed om, hvilke konkrete indsatser der giver ”mest natur for pengene”.

